1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO ILUSTRE SENHOR PREFEITO MUNICIPAL LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP, QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE REALIZE ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE PROTOCOLO DOS PREJETOS DE MELHORIA DOS ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DIRETA E INDIRETA NA CÂMARA MUNICIPAL.

Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                                  ,  de 2013.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Após várias reuniões em vários departamentos da Prefeitura, foi muito comum ouvir de vários Diretores sobre existência de projetos de melhorias, feito por profissionais competentes, onde constam as especificações técnicas e os valores necessários para realizar obras, reformas, compra de equipamentos etc.
                            Sabemos que os Deputados Estaduais e Federais possuem uma considerável quantia de verba anual destinada a repasse para obras, reformas etc.

                            Pensando nisso, seria imprescindível que os vereadores tivessem mais contato com tais projetos, visto que os Edis possuem Deputados Estaduais e Federais que representam seu partido, e tendo conhecimento ou fácil acesso aos projetos dos órgãos da administração, facilitaria a solicitação de verba para determinado órgão ou entidade.

                             Diante de tal fato, e para que se possa facilitar as solicitações de verba para cidade,
                   INDICO, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp, para que este através de seu departamento competente realize estudos para implantação de sistema de protocolo dos projetos de melhoria dos órgãos da administração pública direta e indireta na Câmara Municipal.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 25 de Fevereiro de 2013.

                        VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP